

RESOLUCION N° 508/17
CRESPO (ER), 14 de Septiembre de 2017

VISTO:

El Concurso de Precios N° 58/17 para la adquisición de elementos de seguridad para taller de empleabilidad Complejo NIDO, y

CONSIDERANDO:

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los siguientes proveedores: "LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA", "NELSON EICHMANN", "NUTRITOTAL S.R.L", "ANIBAL JACOB" y "KERAMIKOS".

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

RESUELVE:

Art.1º.- Adjudicase el Concurso de Precios N° 58/17: a la firma "**NESTOR FABIÁN GAREIS**", quien cotizó:

Ítem 6) Veinte (20) cascos seguridad marca libus, en un precio unitario de \$ 93,00, lo que hace un total de \$1.860,00

Ítem 7) Veinte (20) fajas lumbar marca prentex, en un precio unitario de \$169,00, lo que hace un total de \$3.380,00.

Lo que hace un total general de Cinco Mil Doscientos Cuarenta Pesos (\$ 5.240,00).

A la firma "**LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA**", quien cotizó:

Ítem 2) Veinte (20) guantes de hilo moteado, en un precio unitario de \$ 10,85, lo que hace un total de Doscientos Diecisiete Pesos (\$ 217,00)

A la firma “**NUTRITOTAL S.R.L**”, quien cotizó:

Ítem 1) Veinte (20) antiparras transparentes anteojos de seguridad LIBUS argón patillas extensibles, en un precio unitario de \$ 20,00, lo que hace un total de \$ 400,00-

Ítem 3) Veinte (20) guantes de cuero descarné refuerzo simple puño corto, en un precio unitario de \$45,25, lo que hace un total de \$905,00.

Ítem 4) Veinte (20) barbijos descartables confort libus 1501, en un precio unitario de \$ 6,40, lo que hace un total de \$128,00-

Ítem 5) Veinte (20) arneses anticaída para trabajo en altura kit anticaídas ESLINGAR kit002 3 argollas regulables, elemento de amarre de 1,50 mts mas bolso, en un precio unitario de \$1.109,00, lo que hace un total de \$ 22.180,00.

Ítem 8) Veinte (20) protectores auditivos tipo vincha tipo copa libus alternative vincha baja atenuación NRR20 dbs, en un precio unitario de \$93,66, lo que hace un total de \$ 1.873,20.

Lo que hace un total general de Veinticinco Mil Cuatrocientos Ochenta y seis Pesos (\$ 25.486,20).

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: Finalidad 02- Función 90 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 10.

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, a la Dirección de Hacienda y Presupuesto y a Contaduría, a sus efectos.

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y Hacienda.

Art.5º.- Comuníquese, publíquese, etc.